oo 2

## De mistica theologia

necq; seruili necq; mercenario/et plusq; filia  
li rapiuntur in deū/velut oblitū sue seruitutē  
sue mercedis/sue paternalis auctoritatē, so  
cianē ei velut amicus ad amicū/imo suani  
ori familiaritate coiungitur/ ei sc̄ut spon  
sus ad spōsam dicit ex sua qui h̄mōi est di  
lectus meus mibi et ad me cōversiōe ei<sup>2</sup>.  
**E**t illud. qd enim mibi est in celo supple  
p mercede/ et a te qd volui sup terram. supple  
p supplicij vitatione defecit caro mea cor  
meū/deus cordis mei/ et p̄s mea deus in e  
ternū. **A**numeramus p̄mos inter incipi  
entes/ alios inter pficientes, pfecti sunt re  
liqui/ ita tñ vt ad p̄orem similitudines cre  
bro sese reuocent/se arguāt se habere iudi  
cem severissimū/se magis in vel dñm/ vel pa  
trem cōseruatorem/vltoz emq; negligēria  
rum cū tota mētis p̄stratiōe recoḡret. Alii  
oquin vereant illud. nisi in timore dei insta  
ter te tenueris cito subuerteretur dom<sup>9</sup> tua  
Hibolominus etiā aut post offensias adul  
terationesq; regredi ad spōsum. scientes di  
ctū ab eo p̄ Hiero. Tu vero fornicata es cū  
amatorib; tuis multis. reuertere tñ ad me/  
et ego suscipiā te. **P**roinde liberū sivni  
cuīs in dictū/ego interim opinor/cōsultio  
rem obseruatiōem apud plurimos istā esse  
qui deū sicut p̄m n̄m q; in celis est p̄pōt  
sibi vel ad timorem reuerentiale incutien  
dū/vel ad amorem filialem infundendū/et  
vl̄ rad oīa sue laborio se pegrinatiōi neces  
saria reuerenti/fiducia postulādū. **Q**ui p  
penoia hec/dñs iudex ragr. iultus reddēs  
vltiōem velociter et silia/vehementi<sup>2</sup> paon  
rem/et minus amorem incutiū. **R**urs<sup>3</sup>  
hec noia/ sponsa amica/ spōsa manens in  
delicq; et in cubilib; aromatū/dilect<sup>2</sup>/ pul  
cer et rubicundus/manēs intervbera/ cuius  
leua sub capite et dextera amplexat/mollio  
rem apud quosdā q; satis esset affectionez  
minusq; sinceram p̄curant. Nomen B. pa  
ter noster/miris modis inter vtraq; fecit  
pare/et timor sit cū dilectione/et dilectio  
cum timore.

### Considerat. II. DO

cet vigilādū ad cognoscendā p̄priam com  
plexiōem/et q; naturalis inclinatio ad mul  
ta boiem disponit vel impedit/qd et exem  
plifica iseret bonā naturā a p̄cibo v̄l̄ ali  
unde vel in iuueniū ad q; dicā mirabi  
liter esse operosam.

**I**ndustria secunda

**O**p̄ priam cōpletioē agnoscere  
p̄ hicū diciū est alias insequ  
corpa/qd expimēto quotidiao  
cognitū. sic accipie dū est/ vt nō  
necessitatē vel coactiōis sit hec seclā/ sed in  
clinatiōis Iuuat aut miris modis ad ope  
riōes has vel illas/ cōformitas inclinatio  
naturalis sicut ex aduerso dillōnās tñ ob  
est/q; vix libertas animi/vix disciplinatio  
vix conatus assuefactiōis/sufficit cuincēr.  
**T**raditib; Breg. quē in arte cōteplati  
onis sepe diuq; cōversatū costat/quosdā  
hoīce inuenire nature tam inq; et varie  
vt oīu contēplatiōis vel nō possint v̄l̄ mo  
lestissime possint ferre.ad qd alij naē trans  
quillioris aptissimi. p̄nig sunt/p̄mos ad  
actiōem. sc̄dos mittit ad cōtemplatiōem  
**L**eterū q; nesciat quosdā ex hoībus plus  
rigere in irascibili v̄nute. quosdā in rōabili  
aliōs in cōcupiscibili. **D**uo circa vides  
mus aliōs citius venire ad cōpunctionis  
et cōsequēter cōtemplatiōis grām ex consi  
deratione. derestatione q; vilitatis suoꝝ fla  
gitioꝝ/ et hoc p̄ vim irascibilem intentā ad  
honestā. Alij magis ex iudicio recterōnis  
ad idipm puehūtū qbus faciliter suader  
veritatis amor cognitio splendorq; mirificus  
vñere cōformiter ad eādem rationem  
quā excolēdam suscepunt. Porro molle  
cor et amicabile/videns/apud alios flexi  
biles ad ea q; sumt cōpassionis vel amoris/  
qualis vt plurimū describit aīa sc̄tā que to  
ra l̄quefacta est vt dilectus ille suis rotus  
dēsiderabilis locutus est. **T**alem aīam fa  
cilius ad cōtemplatiōis req̄em trahit con  
sideratio/nūc dñice passionis/nūc diuīepi  
gnatiōis/ac dilectionis ad sc̄ipam/nūc cō  
uersatiōis pie ac dolorose sc̄iōꝝ sc̄iāꝝ p̄  
cedentū. In q; virtute sepius riget femine  
us sexus q; ppterēa pius deuotusq; noiatur  
**P**erispicua autē cā est cur facilis b̄ l̄ isto  
mō q; trahit ad cōtemplatiōem/cū acti  
ones actiōꝝ sint in paciente bñ disposi  
to. disposita vō est sensualitas obedire sp̄i  
ritui sursum intento dū h̄z simbolū hoc est  
cūueniētiam ad illud ipm q; rapit. **P**or  
ro q; sum ex gestis eoz cōncere mibi datū  
est/plus in Hiero. et Amb. viguit irascibi  
lis. In Aug<sup>2</sup>, et sc̄o Tho. rōalis. In Bre  
go. et Bern. cōcupiscibil. Quāuis nō du  
bitem in quolibet illoꝝ potuisse repire v̄s  
cissim molle cor/amicabile/flexibile ad ea  
que dilectionem faciūt/alioquin cor durum

quomodo nō male habebit in nouissimo: fuerit quoq; in quolibet studiū vehemens ad inquisitiōem veritatis. zelusq; feruidus ad omnis in honestatis pfectiōem. **P**ostremo gaudēat benenati siue hoc habeat a solo dei miraculo ut Iohes baptista siue ab influo supioꝝ corporꝝ siue a proxima radice pentum/vel ab educatiōe bona que mores facit. grās agant vnde cūq; puerunt. neq; grām talem in vacuū recipiant. Videat autem quisq; vt ait Bern. qm̄ verbū qd̄ egreditur de ore dei nō reveretur ad eū vacuū. sed p̄spetur et faciet omnia ad que misit id ut dicere possit / et ipse. Gratia dei in me vacua non fuit. Nam in iniuriā cedit donantis tōnū negligere / nec oītī qd̄ donantū est / qd̄ esse constat in tolerabilis superbie displicētis et ingētis.

### Consideratio. III.

**S**tat⁹ et officium totius ecclesie breuerter et qd̄ vnicuiq; cōueniat ostendit. **I**ndu. iij.

**O**fficiū p̄prium vel statū recipi cere. **P**lurimā officiōꝝ statū umq; varietatē in republica qd̄ enumeret. Admirum iam dīcū est / qm̄ sicut in vero sic in mīstico corpodi uera mēbra non eundem actū hñt. **L**ū autem ocium et vocatiōem ab exteriorib; curis cōtemplatio postulet / et plures inueniuntur quoꝝ status et officia quib; alligati tenentur / nequeant exerceri sine multo strepitū curarū / et exercitatione corporis et sensuū quid supeſt nisi tales arcere a cōtemplatiōis inquirenda requie. Alioquin neutruꝝ feliciter ager homo / quem mediū iter strepitū verare nescieſt / videbūt qz cū boſtis / et deridebūt sabbata eius. **S**ileamus interim opa mechanica mercaturas / rusticōes laboriosas / mīmoniale vinculum / qd̄ impellit mulicrē cogitare que seculi sunt. quō placeat viro suo / et virū puidere vixi et liberis. Attendantus etiā iposip̄ latoscēcē / quos licet Grego. dicit oportet / rēp̄ cunctis cōtemplatiōe esse suspēlos. At tū si nūc p̄mū niti voluerit cōtemplatiōis adēptioni studere dū deberēt subditōꝝ ne cessitatib; corporalib; et spūalib; intēdere ipsi semetipos irridēt et fallunt tentationi qz / id est. curiositati potius ascribi tūc debet si curam plebis deserētes / qrant in suauitate oīi cōtemplatiui delectari. quippe deserūt p̄ceptū dei necessariū / voluntariū et non ne-

cessariū intēdentes. **S**ecus vero vbi cōtemplatio cessit alicui in talem familiaritatem / qd̄ ambidexter factus p̄t impturbat / velut an gelus dei cōtemplādo agere / et agēdo cōtemplari / aut saltē. p̄tinus absq; multa difficultate de hoc migrare dare qd̄ se ī alte runi / qd̄ esse cōuenit eū qd̄ in statu pfectiōis exēcēde positus est. **E**st porro stat⁹ officiūꝝ ecclasticoꝝ / p̄sertim religiosoꝝ tēdeꝝ read pfectiōem banc inquirendā / qm̄ ī scōla dēnotiōis et oratiōis ad hoc traditi sūt ut sint velut oculi / cetera mēbra corporis mīstici dirigētis tam ad seip̄a qd̄ ad deum. **S**unt autē nec ignoramus inter ecclasticos / etates / statuūq; varierates plurimā et qd̄ aliter puerilis etas / aliter adolescētis / aliter iuuenilis / aliter virilis / et cōsequenter senilis sua requirit instituta totū nūbilom̄ nū apud tales qd̄ agit doceat aut impōnitur / ut ad hūc qd̄ cōtemplatiōis finē vel sero capiendū ordinētū nescieſt. **I**nfan‐ tib; et pueris qzq; parū capacib; puidēdū est solicite. ne gueris et obsecnis verbis pīcuris aut exemplis inficiantur. **I**mbuatūr potius ad oppositū sc̄z totius pudicicie ac pie religionis vība / picturas / et exēpla. **A**ā quo semel est imbūta recēs seruabit odore testa diu. **V**e scandalisantib; pusillos hūiūmodi / aut nō debite docētib; Adolescētiores aut plus onerādi sunt exercitatiōib; etiā corporalib; rep̄ssiuis earū que tūc violētiores insurgunt passionū / quib; p̄ assūfātionē et etatē moderatas. illud qd̄ superīcītū / totū laretur ad ocium cōtemplationis. libere capescendum.

### Consideratio quar

**C**ta dicit qd̄ omnes tenentur extēdere ad pfectiōem sub pena dānni p̄sentis et futuri et qstūq; p̄fert vita cōtemplativa actiue eloquitur. **I**ndustria quarta.

**E**met ad pfectiōem extēdere. **V**ox multoꝝ est / sufficit mihi vīta cōis / si cū infimis saluari pōtero / satis est. Nolo merita aplo‐rū / nolo volare p̄ summa incedere p̄ planis / ora cōtentus sum. **S**ed viderint hi qd̄ iam imptectio est nolle esse pfectū. **I**n via enī dei nō p̄gredi regredi est. **D**annatur insuper fūns piger qd̄ talentū scrūare cōtent⁹ / ilud in fūns nō tradidit. **F**acimus hoc p̄spicū in exēplū familiari. **H**abet aliq; p̄pōrēs nobilisq; p̄familias plures filios

## De mistica theologia

quemlibet aptissimum ad ampliandum honester familiare industria sua vnuis ilorum alijs laboratibus sedet in domo piger et iners/nibil curans/dummodo nibil sordide viuat.nibil altu/nibil placu vel dignu in genio suo/aut prima nobilitate recognitardicit sufficere bona iam sibi habita/et quali cūq vita vi. Euocat autem pater eū ad actus sublimiores/et arduos monet stimulat qd non facile viderit quō hic filius si obaudit nec obedit odiosus erit prius. Hic sūr ponitur apō prem celeste his quos trahit ad carismata meliora/ad actus diuiniores/dū torpescunt herētes infimis nec ad pfectiō semet extēdentes. Dō tñ intelligi volūmus de illis qui nullo statu vel officio būliori/sic alligati tenent qd ablsq pcepti trasgressione neqant ad altiora cōscēdere hic i terim pfecto altissimū merito reputari conuenit/qd obedientia diuine iussionis operantur. Aniaduertendū est deniqz qd pfectiō Maria poterat honorabiliter eaz mar. hospiti xpo mīstrare/collaudat eaz nibilo minus diuina sapia/qd vni intēra optimā ptem elegerit. Itaq maledictus est qd pfectiō suam aliter (licet faceret) facit deteriorem. Ex his vero palā deducit qd cū vita cōtempatiua sicut oñdūt theologi pfectio: sit qd actiua/qdlibet ad cōtemplatiōem idone/ no palligatus actionis necessitate pōt ad illā licenter se tradere/dimissa actione. Defin hec fides Aug. dicēt/qd si negociū. i. actio nem charitatis nemo imponit. Intellige superoris iussione vel evidēti necessitate. Stundū est cōtemplāde veritati. Nec op̄ posuerit alijs facultatē quā h̄c et isto mōp ficiendi in vita actiua et cōdemnatiōem suam si talentū abscoberit et in quo poss̄ ne gociari pdicādo vel paupib⁹ ministrando qm abunde pficit eccie vir cōtemplatiuus obsequēs deo/de corde vel oculo vbi alij d manib⁹ ore vel pedib⁹ subserviūt. Porro multi sunt apud qd dānabilis iudicanda esse obmissio cōtemplatiōis inqrendē quēadmodū positi in schola religionis qd et schola deuotiōis orōis et fletuū/qles insip esse conuenit ecclasticos/qui labores poplōz in ocio possidēt vt custodiant iustificatiōes dñi/et legē ei⁹ exquirat. Quales demū plures inueniuntur viri et femine de seculo/qbus sufficiens scium/instructio et ingenuū suppetunt. vt se totos in dñi querat. ut et rapiat. Assint itaq apud eos fides

spes et charitas Subtilior institutio non magnope inqrenda est ut toti transcant in affectum cordis bonum.

**C**on sideratio quinta docet fugere supflas occupationes et amorem in dñi ferri delectatiōe psalmodie pcpue in daustralib⁹ et cantu altu dicit et verū ē bu⁹ ee impedimentū. Quanta indu. Cupatiōes effugere. Scri besapientiam ait sapiens/ in tē pore očj. naz qui minorat actu pcpierit eam. ppter ea sint in paucis actus tui/si studerevis bone menti qm nemo occupatus. si Sen. creditur inuenit/nō dicit habuit. hoc enim falsum est in iā pfectis cognitū est. Non potest a uis alligatas bñas alas vel illitas visco/va quas se terre p auras Et neq; hō pedib⁹ platicatis enatate. Occupatus nihil omaḡ ad serenū cōtemplatiōis ether pōt semet e; uehere/vacua sūr optet latitudine pagie cor⁹ dis nec implēta curis/vel sollicitudinibus cōtracta/nec offuscata tētē passionib⁹ vbi sapie tā immēsa doctrina scribi cōqrit. As piamus ex arborib⁹ exemplū qm hñor nū tritiuus qd ad pceritatem ramoz̄ surſuz du cendus erat defluit inutiliter pima/si cor⁹ tex ex vulnererūm habuit. Amor autē in aia nunqđ nō apredicethumor su⁹/qd pfecto p infima liqueficit dū p passionū car naliū seu curarū terrestriū vulnera laceras. Tūc nempe viā facit nocitaram amor⁹ sui nutrimenti/pusqz supius ad celestū desiderio vegetatiōem deducat. Hoc gemūt bi qui dū amor⁹ sui pēnas vellent in alta cōtemplationis librare/potius effluit amor⁹ illius humor⁹ ea pte qd cor aptū inferius inuenit vel ad curā rei familiaris/vel ad vēdictē recognitatiōem/vel ad aliquā hmōi sollicitudinē. Experiūtqz qd deplorat ppha di. Qm lūbi mei hoc est affectiōes impletū sunt illusionib⁹. Et rēvera illusiones sunt qd alibi vocat vanitates et insanias fallas et cōfabulatiōes intqz. His obſisteret liris voluit dū ait. Si nō intendis studijs vel reb⁹ honestis/ inuidia vel amore vigil torquebere. Sed qd obsecro liberat⁹ est ab istis ut nō aliquā molestet ab eis: puto quia nullus hō vīnes/ qui vīqz est vīniuersa vīnitas. Utēli aliud est tradere se sponte vel ex officio vel studio talib⁹ occupationib⁹ aliud est eas toto desiderio mēt⁹/manu dīs

B  
cretionis sollicitate abigere, tāq; iportunos  
strepitularū muscarū aculeos / velut aues  
Abrae sacrificium vespertinū circumvolantes.  
**C** Quereret aliquis de occupatiōe religio  
sor̄ multoꝝ / in psalmodiis et canticis alti  
sonis multiplicatis sup numerū. Obstant  
ne cōtemplationi vel acquirēde vel exercē  
de: vellem r̄nderent ip̄i qd sentiunt. Et qui  
dem beatus Aug⁹. s̄lebat vberime in can  
ticis suave sonantib; ecclesie / vocibus eius  
alacriter cōmotus. et eliquabatur veritas  
in cor eius. Sed an esset vnuſ ex cantanti  
bus exp̄ſum non inuenio. Quia vero ad  
compandam cōtemplationis quietem pl⁹  
grana puebit q̄s industria. qz rursus inter  
polatio fit in cantib; / nō est incredibile q̄s  
dam ex sic occupatis mentib; tamē ad hoc  
ip̄m sentire sup̄mentales excessus / p̄ſertim  
vbi quis satagit et animali fieri rōnalis. et  
tandē sp̄ualis. post vtrūq;. Et hec forte m̄l  
tiplicatio / statuta est magis ppter aliam  
metēs interim occupandas / qui sc̄z altioꝝ /  
ra nescirent quiete secū meditari / nec ocio  
vni / q̄s ppter sp̄uales qui rari sunt. et q̄les be  
ne instituta religio poss̄ fortassis a iugo ta  
li liberiores reddere nevel semp araret bos  
cū asino. vel ad pedes Jesu sedēs nūq; ma  
ria reperiret ap̄d eos. sed sola martha. Qd  
si te canerem in psalmis deducat victor de  
us ac sp̄us suis sup̄ hec excelsa fluentiorū  
supioꝝ nihil fortius / nihil beatius / Itaq;  
beatus p̄plus ille qui sc̄t iubilatiōem. qui  
psallit laetiōem iungēs verbo sensum cuſ af  
fectu. Quā felix est Jesu bone talis ania q̄  
nō est velut terra sine aqua tibi. q̄s alubri  
ter agitur cū hac colūba tua. sponsa tua. a/  
mica tua. q̄s aluberrime p̄ſus / q̄s beniuole  
Hāz et p̄ceptū religiose laudis impletū i bo  
ris dicēdis / nihilominus gaudet p̄ilegio  
alicuius in alti silentiō solitudine cōteplan  
tis. vtrīq; fortior hec q̄ illa. beatorīq; dicen  
da est. **P**rodest ad hoc ip̄m p̄uenire tpoꝝ  
orōis / ea p̄meditādo que dep̄menda sunt /  
vt liberius transeat in affectū. **P**rodest  
et conari trahere illa que dicitur nō tāz ad  
cognitiōem subtilem ac multiplicez / q̄s ad  
saporem et exultatiōem. Hępe enī vbi mi  
nus cognitiōis ibi plus affectu. Inrat  
quoꝝ dilectio vbi cognitio foris stat. Imi  
temur gaudētes ad sonitū tympani vel cy  
thare / qui carminis armoniam nō maḡpe  
dijudicant / satis h̄ntes iocūdos exultatiōis  
tripudiū numeros exercere / q̄s puocat ipsa

modulatio. **Z**u similiter id qd leḡ. audis  
vides. loqueris. aut cogitas. trahē cōfestiꝝ  
in affecti / velur aspirans extimis / olfac  
ens aut gustans. vt si audieris paternū. as  
surgat p̄tinus animus / ad reverentia siml  
et dilectionem. ad postulatiōem fidem p̄ ne  
cessitatib; tuis fratriūq; tmoꝝ / quoꝝ p̄r cō  
munis est. Arripe generosum nobilem q̄  
cōtemptū omnis fede rusticitatis / tu q̄ tāz  
regio patre gloriaris. displiceat tibi art⁹ ge  
mas exiliū / cui celestis bereditas filiatiōis  
titulo / cuius pater in celis est / reseruatur.  
**T**ales quoꝝ affectus inuenire est sine nu  
mero vel termino / de die in diem suaves et  
nouos / velut in favo vel in manā v̄l in nu  
cleo recōditos / qui vberim fluent. si contē  
plationis dente comp̄ſseris.

### Consideratio sexta

Dei dispositiōem circa bonos et malos eo  
q̄ abutunt̄ suis beneficiis ponit. et breue q̄  
iuste reddere vel p̄mittitur. sedecim ostēdi  
turbationibus. **I**ndustria sexta.

**C** **L** Urositatem deponere. L  
riosicas est studium circa iniūtis  
lia / aut utilia magis q̄s liceat / de  
ceat vel expediatur. **A**holi p̄cor  
ad oculū cōtemplationis / amelare tanq;  
cogniturus aut alijs ostentaturus tñmo  
do sublimitatem eius / qualem ex veracissi  
mis sc̄oꝝ attestatiōib; fide quadā accepi  
sti. Et non potius vt inde viliōsis et abie  
ctioris in oculis tuis / vīla p̄spicaciō in di  
gnitate tua in companione recognite diui  
nitatis. **G**is insup̄ cōtra tentationū tela  
robustior. et feruētor quoꝝ in amorez dei  
et primi. et vi demū currēdo viā mādatoꝝ  
dei alacrior inueniaris. **T**ene et audiēs cō  
tremisce qz sunt filii infideles et alieni sunt  
serui neq; / quos aliquā cibare sustinet p̄ ce  
lestis ex adipe frumentis de petra melle satu  
rauit eos. **Q**uēadmodū apud aliquā ex p̄la  
tis et p̄ncipib; videre est / qui cōdemnan  
dis paulo post ad mortem mittit aliquot  
ens in carcere de p̄ciosis mēse suereliqiūs  
Propterea nō altū sapere sed timere cogni  
tans qz gratia cōtemplationis numeratur  
inter grās gratis dataſ / q̄ sicut sp̄es / fides /  
et p̄phetia. aut alie p̄tutes. p̄t informis et  
sine charitate haberi. **Q**uis igit̄ secure nisi  
in dñō gloriabitur? Ne vetibi humana p̄  
sumptio / qñ bas et silēs grās sp̄uales repe  
rire est apud maledictiōis / repbationis q̄

## De mistica theologia

filios, vel in augmentum sue damnatiois  
visu ingratissimo dono dei/ vel ad aliorum  
eruditioem/ vel p qualicqz laboz suoꝝ/  
velut falsoꝝ ac inutiliꝝ p̄mio transitorio/  
p tali namismate talis merces dicitur pueri  
biuꝝ. Fornicari tñmō quesierunt i donis  
dei p improbam dilectionem aut p̄sumptio  
nem. Quid igitur: desideriuꝝ eoz assert eis  
deus, sed iratus. Audiuit illud euangelicuꝝ  
Accipe qđ tuū est et vade. Hinc puenit  
ex disp̄lacione misericordie dei/ q ab ele/  
ctis suis sepe declinat ipse/ sed nō in ira/nec  
in finem. Abyssum vero iudicioꝝ eius qđ  
investigabit. Possumus m̄ ex dicens san  
ctoz qui lepe deo inspirante locuti sunt qđ  
dam hmoi misteriū cas agnoscere. Fit h  
qñqz et sepius ad humiliatiōem vt retin  
datur subbia vel que p̄fuit vel ne surrepat  
puidetur. Propterea testaf exptus Bern.  
Vere nihil esse efficacius ad grām hāc vel  
inueniendā/ vel retinendā/ vel recuperā  
dam/ qđ si semp inueniaris nō altū sapere sed  
sapere ad sobrietatem. Deniqz beatus vir  
qui semp est pauidus/ et sup custodiaꝝ suaz  
stat. Fit hoc aliquā ad desiderium rehē  
mentius igniendū/ quē admodū ignis flas  
tu comp̄sus/ erumpit ardenter/ et r̄disca  
mus grādia granditer querere. Fit hoc  
vt ab hoie sua fragilitas/ et abyssus miseri  
arum/ pfundius et exinde clariss sentiatur  
equatū vilescat ipse sibi/ recognitā qualis  
ex se sit/ et qualis et dei munere esse possit.  
Fit hoc aliquā ad induēdū viscera pie  
tatis sup alioꝝ desolatione/ qbus hec cons  
solatio vel nō cōceditur vel cōcessa subtra  
bitur. Fit hoc ad satissaciendū interim p  
se vel alijs/ p dolorē sensibile extali care  
zia derelictū/ quē admodū humanitas xp̄i  
derelicta ē/ et orrente penalitatē tota imer  
sa/ qñqz ita satissaceret p peccatis non suis  
sed alienis. Fit hoc qñqz ne qđ idoneus  
in doctrina alios iuicare/ aut in re aliqz velit  
assidue sic oc̄ari sibi. sic inter amplexū Ras  
chael berere/ q̄ negociaꝝ charitatis spernat  
et Lye fecundationi nequaꝝ inuigilet. hor  
ret itaqz natura bene instituta pigritiaꝝ/ p  
ptere si nō in alz possit/ saltē vel ifimis  
queret occupata pficiere. Quo evenit vt sic  
infirmata aia sic humiliata pficiat ampli  
lliqz pluria voluntaria segregetur diuine  
irrorationis. Fit hoc vt bō p multa tem  
ptatus discat ex his que patitur obedienti  
am/ certasqz virtutes/ qñmū cas postmo

dum edoceat efficacius. Itaꝝ verum est il  
lud socraticū. Loꝝ mur melius que meli  
cognoscimus. Illud autem melius cogno  
scimus/ qđ int̄ius expti sumus. Nam  
vir in ep̄phus quid cognouit. Fit hoc a  
liqz ne deserat homo p cōtemplationis su  
pererogatione obligatiōem diuine iussio  
nis. Fit hoc ad punitiōem venalium de  
fectuū/tanqz si pater indulgentissimus vel  
auertat/ interim faciem a filio lasciviore vel  
tristiorē ostendat quatinus exinde studi  
osior sit in omni modestie custodia. Ene  
minima negligēs paulatim decidat. Fit  
hoc qñqz vt cognoscatur illud apli. nō est  
volentis neqz currentis sc̄p industriā pro  
priam/ sed dei miseren̄is cuius rationis si  
gnum p̄spicuꝝ est. q; postqz homo sibi di  
xerit. Tu tali die tali hora vacuus eris ab  
omni occupatione. tu certissime apli eris  
ad suavitatem cōtemplationis degustādā  
Tu sic ages/ sic te dispones. Sed qđ: ve  
niet illa dies. veniet ariditas in anima ama  
rior. fastidiū spūs. horror lectionis et orati  
onis. tenebre et conturbatio. ac ex aduerso  
dum tu nihil horum posueris. grata sup  
venier que nō sperabā hora. Fit hoc a  
liqz ad purgatiōem maris spiritualis ma  
gni et spacioſi/ quod ex nimia quiete/ sicut  
et materiale sorde contrahere solet qđ era  
gitatio cōmotioꝝ depellunt. Fit hoc ali  
quādo vt innotescat si gratis anima timet  
decum si parata est/ sc̄p obsequi app̄ris expē  
sio tribulationū et dolorū. quemadmodum  
si stipendia cōsolationuz et suavitatum ab  
imperatore suo reciperet. cōtra illos q̄ ora  
tionem suam vel effundere nolunt/ vel i ef  
ficacem credunt/ nisi cōsolationū sentimē  
ta meruerint/ quasi non fingerentqz deus  
laborem in p̄cepto. Fit hoc quatin⁹ ab  
lectif homo ne sp̄ putrescat/ aut ne fornica  
ri incipiat in donis dei ea p sedilīges/ his  
adherens/ his se oblectans/ aut ne p̄mūz  
temporancū hic trale recipiat/ illo futuro ca  
riturus. Itaqz princeps negligit statim re  
munerare militem/ et pater filiuꝝ denarioꝝ  
obulo vel pomo aut cibo/ qui postmoduz  
principatum daturus est aut regnum/ quā  
uis indulgentia principis aut patrie/ illa  
qñqz minora det ad cōsolatiōem et ad amo  
ris indicium/ reseruans. postmoduz nibilo  
minus excellentiora ad p̄mium. Fit hoc  
qñqz vt dissimulet venire tant⁹ hospes ad  
animam ne grauetur expensis. Sicut ait

**D**avid ad filium. Sed quibus expensis lacrimis p̄is gemitibus. ieiunij vigilijs. certis q̄ corpora grauantibus/ aut forte q̄ anima iunior non posset sustinere ebrietatem spiritus/ si iugiter introduceret rex eaz in cellaria vinaria sua/ p̄torea clauem gerit/ nunc claudens/ nunc aperiens. **F**it h̄ ut prouocet te deus sicut aquila pullos suis ad volandum/ et mater filium ad ambulandum. Vides quia deserit mater filium bac industria ut derelictus clamet ad eam: vt̄ regredies cautor sit adhuc sibi Lau tior insuper/ ne cadat prospicere/ et quesita matrem letior suscipiat innuentam/ blandicias et oscula suauius addat. **H**ec hoc ad ceteroram patientiam que opus perfectus habet. Haec que est acerbior tribulatio que materia patientie copiosior apud animam/ que aut pregustatione deliciarum paradi si relabitur et corruit ad dolores inferni/ ad similitudinem umbra mortis. ad cruminas huius exilii. Sumitur postremo coniectura quante futura es; amaritudinis separatio perpetua. **Q**uisquis es igitur qui ad contemplationem traditus es/ satage impiger ad eam sed ita ut illam expectes ab alio/ paratus humiliter ea ut si venerit cum gratiarum actione/ paratus similiter ea casare bono animo/ si non aduenierit/ habentes amarum/ sed ne spernas aut iudices non habentes/ recognitas assidue quia in sola charitas te dei est regnum dei. **D**enique maledicta terra nostra spiritualis sicut et corporalis non germinat fructum sine spinis et tribulis/ nec absq; dolore/ anima pregnans/ vegetatis plena parturit.

### Consideratio septima

ma docet assumere longanimitatem volenti peruenire ad gustum internum. instanter querendo/ sepius q̄ repulsus p̄seuerat incepit nec fatigetur quousq; mereat misericorditer exaudiiri et admitti.

**I**ndustria septima.  
Longanimitatem assumere.  
Pocerat fortassis exprimis-  
sa conderatione deuotus animus  
saluberrimos et suauissimos contemplationis fructus quasi uegligere et dicere. ut quid fatigarer frustra. quid emiteret adquirere quod ignorat anima mea si proficuum fuerit aut damnationi imputadū;

**F**iat itaq; voluntas dei. det si velit p̄gustationem sue dulcedinis hic sentire/ neget si voluerit. paratum cor meum ad utrumq;  
**S**ed audi tu qui sic loqueris. Sic ne queso quoniam neq; qui plantatur dicit a postoli. neq; qui rigat est aliquid. Nihilominus vult nos deus plantare solerter et rigare siue hoc carnaliter intelligas siue spiritualiter. Alioquin quomodo coadiutor res dei sumus. qualiter implimus. **N**ō te/ prabis dominum deum tuum. si laborem diligentiamq; datam humanitus decen tes solum diuinitus adiutorium prestolamur. **S**it igitur labor noster. sit industria sit conatus plantans et rigans. incrementum vero quasi viuificam supinfusamq; virtutem/ donet christus/ a quo petatur humiliter et fiducialiter expectetur. **N**emo ergo negligenter et inertis cordis sibi blandiatur/ si nolit ad contemplationis culmen anhelare. **C**onfundit prior una ratio una consideratio dicens ad perfectionem. metipm extere. **P**remo preterea descrat ceptum iter hoc perfectionis si senseris/ ut sentiet laqueos innumerabiles temptationum absconditos/ in via q̄ ambulat. sepe repulsus non confundatur/ crebro desudans/ nec iudicio suo proficiens non conturbetur. **S**at agat enutatur innitis forti baculo protectionis altissimi/ non arundineo laboris sui. **Q**ui capit capiat. quoniam labore quietatur. immo requiritur ad illam/ quam tamen dare nequit/ contemplationis gratiam. **S**ed ita videmus in hominis formatione/ patres generant. matres alunt in uteris. Alioquin quando nasci puerum contingere/ nibilominus quid virtutis habent hec omnia nisi desuper anima detur. solo creantis arbitrio viuificantur totum illud prius iforme ac veluti inutile. **H**omo scilicet fenestras remouet. levat caput. oculos aperit. Alioquin qua ratione videret? **Q**uod si sol absconderet radios/ frusta ad visionem hec omnia fierent. de sole iusticie idem existia. **P**ostremo si nihil absq; magno labore dedit deus mortalibus ut poeta loquitur. **S**i nemo coronabitur nisi qui legittime certauerit fin apostoli verba. **S**i denique minores artes quarum enumeratiōem p̄sequi vacuum est/ cū tanta sollicitudine v̄s gilijs antiquitate discunt homines/ vel ad famam paupertatis/ vel ad augmentum dilectionum/ vel inanes laudum titulos/ aue-